
 

Turnfahrt_2022_Elm.docx Aktenplan 3.2.4 

 
 
 

Turnfahrt der Männer 17./18.09.22 
 

OK: Dieter Schuler & Erwin Bertschinger 

 

 
 

  



TVWB Turnfahrt Männer 2022 

   

Samstag, 17.09.22 
Kurzfristige Programmänderungen vorbehalten! 
 

 

Bus Obere Wangenstrasse ab 06.51 (im Ticket inbegriffen) 

Dietlikon ab 07.13 Uhr, Gleis 3 – S3 
 Zürich HB an 07.25 Gleis 41/42 
 Zürich HB ab 07.43 Gleis 6 
 Schwanden an 08.54 Gleis 2 
 Schwanden ab 09.28 Bus 
 Elm «Obererbs» an 10:19 

  

 
 

Rucksäcke deponieren 
 
Beim Zwischenhalt des Busses, bei der Talstation Sportbahnen Elm, 
werden die Rucksäcke (ohne Wertsacken) deponiert. 

  

 

Höhenweg «Obererbs – Bischofalp» 
Aussichtsreiche, gemütliche Wanderung Max. 1 ¼ Std (4.2 km) 
Höhenmeter bzw. Auf- Abstieg 149/195 m 

  

 

Mitagessen 
Essen inkl. (Getränke auf eigene Kosten) 
 
Fussmarsch zur Bergstation Ämpächli ca. ½ Std oberer Höhenweg 

  

 

Varianten: 
1. Rückfahrt mit der Gondel nach Elm 
2. Fahrt mit Mountaincarts von Ämpächli nach Elm 

  

 

UNESCO Besucherzentrum 
Es besteht die unabhängige Möglichkeit einer Führung mit GeoGuides 
Sardona (gratis) 

  

 

Nachtessen 19.00 Uhr 
Essen inkl. (Getränke auf eigene Kosten) 
 
Übernachtung im Hotel Segnes 

 

  



TVWB Turnfahrt Männer 2022 

   

Sonntag, 18.09.22 
Kurzfristige Programmänderungen vorbehalten! 
 

 

Frühstück 08.00 Uhr 
Inkl. 

 
 

 

 

Verschiebung nach Engi 
Elm Dorf ab 09.01 
Landesplattenberg an 09.13 

  

 

Landesplattenberg Engi 
09.15 Uhr Führung unter 
Fachkundiger Leitung von Werner Stauffacher 
ca. 15 Min Weg bis zum Stolleneingang 

  

 

Verschiebung nach Matt 
11.41 Bus nach Matt Seilbahn 
11.44 Bergfahrt mit der Luftseilbahn Matt-Weissenberge 

  

 

ca. 12.15 Mittagessen im Berggasthaus Edelwyss 
Essen inkl. (Getränke auf eigene Kosten) 
 
Zur Verdauung kleiner Rundweg Sattel ½ h 
 
Talfahrt mit der Luftseilbahn 
oder 
Fussmarsch nach Matt ca. 1 h via Bergstrasse 

 
 

 

 

Heimreise 
 Matt Seilbahn ab 16.11 Bus 
 Schwanden an 16.26 
 Schwanden ab 17.04 Gleis 3 
 Zürich HB an 18.17 Gleis 6 
 Zürich HB ab 18.25 Gleis 33 
 Dietlikon an 18.36 Gleis 1 
Bus Richtung Ob. Wangenstr. Dietlikon ab 18.40 (im Ticket inbegriffen) 

  



TVWB Turnfahrt Männer 2022 

   

 

Anmeldeschluss: 11. Juli 2022 
 
Anmeldung & Zahlung an: 
 

Dietrich Schuler 
c/o TVWB 
Im Talacher 22 
8306 Brüttisellen 
 

079 313 51 10 / dietrich.schuler@bluewin.ch 

Das Ok zählt auf eine grosse Teilnehmerzahl  
 
Der Teilnehmerbetrag von CHF 130.00 ist nach der Anmeldung aber 
Mindestens 30 Tage vor der Reise (BAR oder per TWINT) an Dietrich Schuler 
zu bezahlen. 
Nach dem Anmeldeschluss wird bei einer eventuellen kurzfristigen Absage der 
Teilnehmerbeitrag nicht zurückerstattet. 
 

 
 
 Wichtig: Für die Verpflegung ist gesorgt! 

http://anabelapmatias.blogspot.com/2016/10/smile.html
http://anabelapmatias.blogspot.com/2016/10/smile.html
http://anabelapmatias.blogspot.com/2016/10/smile.html
http://anabelapmatias.blogspot.com/2016/10/smile.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/

